
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº16/2022, SOBRE O PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°800/2022

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO TOCANTINS. No uso de suas Atribuições Legais,

Em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em 02 de
abril  de 2021 que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, no Município de Angico, Estado do
Tocantins.

RESOLVE: 

ART. 1º ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº16/2022, sobre o processo administrativo n°800/2022, a
Aquisição de 01 (um) veículo novo de carga tipo: caminhão basculante, a diesel com carroceria
completo, destinada ao município de Angico/TO, conforme documentos em anexo e número/ano da
proposta 002258/2022. Sob responsabilidade da Secretaria de Administração.

ART. 2º Reconhece o proponente como vencedor do certame, a empresa APARECIDA CAMINHÕES E ÔNIBUS
EIRELI inscrita no CNPJ n° 41.647.068/0001-44 situada no endereço Rod BR-153 s/n quadra área lote 0010
CEP 74.981-333 Parque Industrial Araguaia – Aparecida de Goiânia – Goiás. Representado neste ato por André
Luiz Maciel Rosa, RG 7308051 PCII-GO, CPF 455.606.840-15. Assim, não havendo dúvidas quanto à empresa
vencedora, pelo menor preço, e qualificação apresentada, aprova-se como legal o presente processo.

 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

Angico/TO, aos 11 de julho de 2022.

 

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL


